REQUERIMENTO Nº 81/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Relação dos funcionários concursados e comissionados que recebem gratificações;

b) Percentagem de gratificação que cada funcionário recebe;

c) Justificar o pagamento destas gratificações.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se pelo fato da atual administração estar cortando horas extras dos funcionários para contenção de gastos e previlegiando outros. A solicitação ainda se justifica pelo fato da Vereadora ser questionada por servidores e não ter argumentos para justificar tais ações do Poder Executivo, necessitando assim das referidas informações dentro do prazo legal a que se refere o Artigo 69, inciso XXVII da LOM.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE